a) *Verzierte Initiale W, 3/4 cm.*

35

4704.

Pavia, 24. Februar 1393

Der Herr von Mailand befreit Augustinus Salis von den Abgaben, die dieser für seinen Besitz in Chiavenna schuldet.

4703. ¹Donat v. Toggenburg, 1352 – †1400. – ²Prättigau, Tal. – ³Davos, Gem. u. Kr. – ⁴Maienfeld, Gem. u. Kr. – ⁵Hartwig v. (Unter)Sansch (Gem. u. Kr. Küblis), 1380–1419.

40

Abschr. (B), frühes 19. Jh., StaatsA GR Chur, AB IV 6/35, S. 5.

Nos dominus Mediolani ac comes Virtutum¹ imperialis vicarius generalis significavit nobis inter alia nobilis vir Augustinus de Salicibus² habitator Soldi³ in valle Pregallie⁴ episcopatus Curiensis se quadam unacum fratre Andreotta⁵ dispensatione nostra obtinuisse civilitatem Cumarum⁶, ut paret e litteris⁷ nostris die XXIV novembris anno millesimo trecentesimo septuagesimo octavo Papiae⁸ datis, quibus non obstantibus comune et homines de Clavenna⁹ ab illo petiisse et petere, quod de suis bonis imobilibus, quae possidet in dicto territorio Clavennae, solvere debeat onera, que forensibus imponi solent¹⁰, his itaque varie agitatibus et adhuc pendentibus se nihilominus nobis valida in alpinorum hominum manu semper adfuisse toties quoties nobis visum fuit ipsum in auxilium vocare. Supplicans, ut saltem benemerentiae causa dignemur velle concedere et mandare, ut contraversarum et quarumcumque onerum exemptione possit gaudere etc. Quare, cum nobis compertum sit praedictum nobilem Augustinum de Salicibus non tantum nuperrime singulari virtute et animi robore nobis contra Gallos militasse, sed tam ipsum quam nobiles Rudulfus¹¹ et Andreotta de Salicibus quondam patrem et fratrem dicti Augustini nobis validas in alpinorum militum copias saepe aduxisse, supplicatione sua, quantum possumus et congruum est, ex nostra munificentia complacere volentes, ipsum nobilem Augustinum et eius haeredes ab omnibus et quibuscunque oneribus immunes declaramus hacque dispensatione nostra liberamus, volentes et mandantes, quod intratas annuas de eorum bonis immobilibus in territorio nostro existentes percipere valeant absque cuiuscunque contradictione et non obstantibus quibuscunque litteris nostris huic cessioni contradicentibus. In quorum testimonium praesentes fieri et registrari iussimus nostrique sigilli munimine roborari. Datum Papie vigesimo quarto februarii millesimo trecentesimo nonagesimo tertio, indizione prima.

4705.

Avignon, 25. Februar 1393

Papst Clemens VII. reserviert Reynerus von Arnhem, Kleriker der Diözese Köln (. . . Reynero de Aernhem¹ clerico Coloniensis diocesis, . . .), unter Vorbehalt ein Kanonikat mit Pfründe in Chur. Auf das Kanonikat hatten nach dem Tod Rudolf Stuckis die beiden Kleriker der Diözese Konstanz Diethelm Leman und Johannes Preconis Anspruch erhoben, wobei Leman vom apostolischen Stuhl providiert wurde² (. . . Diethelmum Lemam³ et Johannem Preconis⁴ clericos Constantiensis diocesis super canonicatu et prebenda ecclesie Curiensis . . . per obitum quondam